
 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ – ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΘΑΣΟΥ 

Α.Φ.Μ.  800125738 -  Δ.Ο.Υ. Καβάλας                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Λιμένας Θάσου 6404 Θάσος 

Τηλ.: 25930 24025-26 – Φαξ: 2593058344 

E-mail: grammateia@deyathassou.gr 

 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της με αριθμό 6/29-03-2024 τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 

της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Θάσου. 

 

 

 

                   Αρ. Απόφασης 41/2024 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση απευθείας ανάθεσης της 

υπηρεσίας “Μίσθωση μηχανημάτων έργου για 

την εκτέλεση χωματουργικών εργασιών για τις 

ανάγκες των δικτύων της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. στους 

οικισμούς Σκάλα Παναγίας – Σκάλα Ποταμιάς”, 

σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 6 παρ. 

10 και 328 του Ν. 4412/2016».                                                                                                           

                       

Στο Λιμένα Θάσου σήμερα στις  29  του μηνός Μαρτίου του έτους 2024 ημέρα της εβδομάδας 

Παρασκευή  και ώρα 13:00 μ.μ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Διοικητικό Συμβούλιο της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. 

στα γραφεία της Επιχείρησης, ύστερα από την υπ’  αριθμ. 1101/22-03-2024 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου αυτού κ. Μανίτσα Κωνσταντίνου, που επιδόθηκε σε όλους τους συμβούλους στο ηλεκτρονικό 

τους ταχυδρομείο (e-mail), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 1069/80. Αφού διαπιστώθηκε 

ότι υφίσταται νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο έντεκα (11)  μελών  συμμετείχαν  στη συνεδρίαση  τα 

εννέα (9) τακτικά μέλη, κηρύχθηκε από τον Πρόεδρο η έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Πρόεδρος: Μανίτσας Κωνσταντίνος 

Παρόντες: Σαλταρής Αργύριος - Μανίτσας Δημήτριος - Καραβούζης Στυλιανός - Κουτσουμανής 

Γεώργιος - Λαμπρινίδης Λάμπρος - Σεβαστός Δημήτριος - Καλαφάτης Τηλέμαχος -  Μπουδούρη 

Αικατερίνη 

Απόντες:  Βουλτσίδης Παναγιώτης – Κωνσταντίνου Δημήτριος  

Αποχωρήσαντες: ΚΑΝΕΙΣ 

 

 Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε χωρίς δικαίωμα ψήφου η Γενική Διευθύντρια της Δ.Ε.Υ.Α.Θ.                     

κ. Μαύρου Αργυρή. 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το τρίτο  (-3
ο
-)  τακτικό θέμα της ημερήσιας διάταξης θέτει υπόψη των μελών 

την εισήγηση του τμήματος προμηθειών, η οποία έχει ως εξής:   

 

 

24AWRD014505076 2024-04-01
ΑΔΑ: 6Ε7ΔΟΕΥΣ-ΘΗΜ

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.04.01
13:11:38 EEST
Reason:
Location: Athens



Η Δ.Ε.Υ.Α.Θ. έχοντας υπόψη τις διατάξεις των άρθρων 6 παρ.10 και  328 του  Ν. 4412/2016 προτίθεται 

να προβεί στην επιλογή αναδόχου για την Μίσθωση Μηχανημάτων Έργου για την εκτέλεση 

χωματουργικών εργασιών για τις ανάγκες των δικτύων της, έτους 2024 στους οικισμούς Σκάλα Παναγίας  

- Σκάλα Ποταμιάς», σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 10 του Ν. 4412/2016, μέχρι 

31/12/2024.  

Βάσει της 195/2023 αποφάσεως του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιχείρησης, με την οποία εγκρίθηκαν 

οι τεχνικές προδιαγραφές και καθορίστηκαν οι όροι της διακήρυξης του με αρ. πρωτ. 5007/18-12-2023  

Ανοιχτού Ηλεκτρονικού   διαγωνισμού για την «Μίσθωση μηχανημάτων έργου για την εκτέλεση 

χωματουργικών εργασιών για τις ανάγκες των δικτύων της Δ.Ε.Υ.Α.Θ., έτους 2024 με Ανοικτή Διαδικασία 

μέσω ΕΣΗΔΗΣ»,  εκδόθηκε η διακήρυξη  του διαγωνισμού  η οποία δημοσιεύθηκε νομίμως και 

αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 

22PROC014003063. Το σύνολο ποσό της υπηρεσίας ήταν 129.600,00€ και αφορούσε σε δέκα τμήματα, 

ένα ανά κοινότητα της ΔΕ Θάσου και, σύμφωνα με την 07/2024 Απόφαση  του Διοικητικού Συμβουλίου 

της Δ.Ε.Υ.Α.Θ., σε συνέχεια των  υπ’ αριθ. 25/08-01-2024, 32/25-01-2024 και 230/25-01-2024   

Πρακτικών  της Επιτροπής Διαγωνισμού αποφασίστηκε η ανάδειξη δέκα αναδόχων για τα 10 τμήματα 

του διαγωνισμού.  

Λαμβάνοντας υπόψη τις ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. ως προς τη διεκπεραίωση των βλαβών που 

παρουσιάζονται στα δίκτυα ύδρευσης και αποχέτευσης οι οποίες συσσωρεύονται λόγω μεγάλου αριθμού 

αλλά και τις συσσωρευμένες αιτήσεις καταναλωτών για νέες συνδέσεις, προτείνεται η δημιουργία 

τμήματος για τη μίσθωση μηχανημάτων έργου για  εκτέλεση χωματουργικών εργασιών για τις ανάγκες 

των δικτύων της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. στους Οικισμούς Σκάλα Παναγίας και Σκάλα Ποταμιάς, ώστε να 

εξυπηρετηθούν έγκαιρα οι ανάγκες της επιχείρησης, ιδιαίτερα ενόψει της θερινής τουριστικής περιόδου. 

Με τη παρούσα διαδικασία εγκρίνεται η προσφυγή στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 6, παρ. 10  του Ν. 4412/2016 και όσα προβλέπονται στη Κατευθυντήρια Οδηγία 

25 της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. περί «Ζητήματα υπολογισμού της εκτιμώμενης αξίας σύμβασης σε περίπτωση 

υποδιαίρεσής της σε τμήματα. Εφαρμογή της παρέκκλισης του άρθρου 6 παρ. 10                Ν. 

4412/2016» (ΑΔΑ: ΩΔΣΙΟΞΤΒ-92Ω 28/08/2020), οι αναθέτουσες αρχές μπορούν να αποφασίζουν να 

αναθέτουν μια σύμβαση υπό τη μορφή χωριστών τμημάτων και μπορούν να προσδιορίζουν το μέγεθος 

και το αντικείμενο των τμημάτων αυτών. (άρθρο 59 παρ.1 Ν.4412/2016). η εφαρμογή των διατάξεων του 

άρθρου 6 παρ. 10 του Ν. 4412/2016, σύμφωνα με τις οποίες «Κατά παρέκκλιση των παραγράφων 8 και 

9, οι αναθέτοντες φορείς μπορούν να αναθέτουν συμβάσεις για μεμονωμένα τμήματα κατά τις διατάξεις 

του παρόντος Βιβλίου, λαμβάνοντας υπ' όψιν την εκτιμώμενη αξία μόνο του τμήματος, εφόσον αυτή, 

χωρίς ΦΠΑ είναι μικρότερη από ογδόντα χιλιάδες ευρώ (80.000,00) για προμήθειες ή υπηρεσίες ή από 

ένα εκατομμύριο Ευρώ (1.000.000,00) για έργα, υπό την προϋπόθεση ότι η συνολική αξία των τμημάτων 

που ανατίθενται με αυτόν τον τρόπο δεν υπερβαίνει το 20% της συνολικής αξίας όλων των τμημάτων στα 

οποία έχει διαιρεθεί το προτεινόμενο έργο, η προτεινόμενη αγορά παρεμφερών αγαθών ή η 

προτεινόμενη παροχή υπηρεσιών». 

 

Η παρούσα  διαδικασία  (αξίας 15.000,00€ πλέον ΦΠΑ) εμπίπτει στα προαναφερόμενα της 

κατευθυντήριας οδηγίας 25 της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. και θα ακολουθηθεί η διαδικασία του άρθρου 328 του        

Ν. 4412/2016 περί απευθείας ανάθεσης. 

 

129.600,00 + 15.000,00 = 144.600,00€ 

144.600,00 Χ 20% = 28.920,00€. Αξία μελέτης 2.502/2024 = 15.000,00€. 

 

24AWRD014505076 2024-04-01
ΑΔΑ: 6Ε7ΔΟΕΥΣ-ΘΗΜ



ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΟΙΚΙΣΜΟΙ ΣΚΑΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΑΣ  - ΣΚΑΛΑΣ ΠΟΤΑΜΙΑΣ 

 
Για την εκκίνηση της διαδικασίας ελήφθησαν οι παρακάτω ενέργειες:  

 

1. Συντάχθηκε, υπογράφτηκε  και αναρτήθηκε το με αρ. πρωτ. 1099/22-03-2024 Τεκμηριωμένο  

Πρωτογενές αίτημα το οποίο έλαβε ΑΔΑΜ: 24REQ014460532. 

2. Ελήφθη η Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με αριθμό ΑΑΥ00134/22-03-2024 για δέσμευση 

πίστωσης, που έλαβε Α.Δ.Α. 6ΩΕΗΟΕΥΣ-Ψ0Ο. 

3. Απεστάλη η με αρ. πρωτ. 1100/-03-2024 πρόσκληση υποβολής οικονομικής προσφοράς προς 

την επιχείρηση Μεναχείλη Ευγενία με αντικείμενο «Χωματουργικές Εργασίες» με έδρα την 

Παναγία της Θάσου Τ.Κ.: 64004, ΑΦΜ:040876655 ΔΟΥ Καβάλας που έλαβε ΑΔΑΜ: 

24PROC014460703.  

4. Κατατέθηκε η με αριθ. πρωτ. 1231/29-03-2024 οικονομική προσφορά από την επιχείρηση 

Μεναχείλη Ευγενία για το ποσό των 15.000,00 € πλέον Φ.Π.Α.  

 
Παρακαλούμε για τη λήψη της απαιτούμενης απόφασης. 

 

Τα μέλη εξέφρασαν  την άποψή τους επί του παραπάνω θέματος. 

  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να ψηφίσουν σχετικά. 

 

Υπέρ ψήφισαν και τα εννέα παρόντα μέλη 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο λαμβάνοντας υπόψη όλα τα ανωτέρω, καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 5 

του  Ν. 1069/80, όπως ισχύουν, ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 

 
1. Την έγκριση της απευθείας ανάθεσης της υπηρεσίας «Μίσθωση μηχανημάτων έργου για την 

εκτέλεση χωματουργικών εργασιών για τις ανάγκες των δικτύων της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. στους 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΕΡΓΟΥ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΖΗΤΟΥΜΕΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΩΡΕΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΆΔΑΣ 

ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ 

Π/Υ 

1 

Mini Εκσκαφέας με δυνατότητα εγκατάστασης 

υδραυλικής σφύρας μέχρι 500 Kgr 

ερπυστριοφόρος 1 225 40 9.000,00€ 

            

2 

Φορτηγό ανατρεπόμενο έως 10 μ3 ή και με 

γερανό ανύψωσης  1 150 40 6.000,00€ 

            

            

  ΣΥΝΟΛΟ   375   15.000,00€ 

  Φ.Π.Α. 24%       3.360,00€ 

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ       18.600,00€ 

24AWRD014505076 2024-04-01
ΑΔΑ: 6Ε7ΔΟΕΥΣ-ΘΗΜ



οικισμούς Σκάλα Παναγίας – Σκάλα Ποταμιάς», σύμφωνα με την υπ. αριθ,. 2.502/2024 μελέτη 

(εφαρμογή της παρέκκλισης του άρθρου 6 παρ. 10 του Ν. 4412/2024) που εγκρίθηκε με την 

28/2024 Απόφαση του ΔΣ της ΔΕΥΑΘ (ΑΔΑ: ΨΜ0ΣΟΕΥΣ-4Ε0),  στην επιχείρηση «Μεναχείλη 

Ευγενία» με έδρα την Παναγία της Θάσου Τ.Κ.: 64004, ΑΦΜ:040876655 ΔΟΥ Καβάλας, τηλ.  

25930 61660, έναντι του ποσού των 15.000,00 € πλέον Φ.Π.Α., με χρονικό διάστημα από την 

ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης και μέχρι 31-12-2024. 

2. Η δαπάνη που προκαλείται από την συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ίδιους πόρους 

της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. και θα βαρύνει τον Κ.Α. 62-07-0001-201 και 54-00 του Προϋπολογισμού 

εξόδων της Επιχείρησης οικονομικού έτους 2024. 

3. Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο του Δ.Σ. για την υπογραφή της σύμβασης.    

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 41/2024    

 

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                                                    Σαλταρής Αργύριος 

          Μανίτσας Κωνσταντίνος                                                Μανίτσας Δημήτριος 

                                                                                                    Καραβούζης Στυλιανός 

                                                                                                    Κουτσουμανής Γεώργιος 

                                                                                                    Σεβαστός Δημήτριος 

                                                                                                    Λαμπρινίδης Λάμπρος 

                                                                                                    Μπουδούρη Αικατερίνη 

                                                                                                    Καλαφάτης Τηλέμαχος 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

        Ακριβές  Απόσπασμα                                                        

          Θάσος   01-04-2024                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου                       

       

 
     Μανίτσας Κωνσταντίνος 

 

24AWRD014505076 2024-04-01
ΑΔΑ: 6Ε7ΔΟΕΥΣ-ΘΗΜ


